
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

EDITAL Nº 01/2015 - VIAMÃO  

 

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE VIAMÃO, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da prova escrita do processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça 
Criminal de Viamão. 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota da 
prova 

status 

1 GABRIELA FIGUEIREDO 
BARBOSA 

005 85 Apto 

2 KARINA LIANE BRACK 
GESTARO 

001 77 Apto 

3 YASMIN ROSA GONÇALVES 003 75 
 

Apto 

4 LOURDES TERESINHA 
RISCHTTER DOS SANTOS 

004 70 Apto 

5 CARLA MARIANA SOARES 
MELO 

002 0,0 Inapto 

6 ALINE NUNES RODRIGUES 006 0,0 Inapto 

 

Viamão, 28 de janeiro de 2014. 

  

 
KARINA BUSSMANN CABEDA, 

3º Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Viamão, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 28/01/2015 


